
Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës

LISTA E ASETEVE PENSIONALE (Rregullorja e BQK-së për Raportim të FKPK-së)

Për tremujorin që ka përfunduar më 31.12.2018

Paraja në Dorë dhe në Banka

     Paraja në Dorë dhe në Tranzit 17,550.00 120,000,000.10  - 120,000,000.10 119,982,450.10

          Paraja në Tranzit 17,550.00 120,000,000.10 120,000,000.10 119,982,450.10

 -  -  -  - 

     Paraja në Banka 7,786,302.13  - 6,245,153.11 6,245,153.11 -1,541,149.02

          Banka Qëndrore e Republikës së Kosovës (BQK) 7,786,302.13  - 6,245,153.11 6,245,153.11 -1,541,149.02

 -  -  -  - 

     Çertifikatat e Depozitit 55,425,501.93  - 119,403,794.66 119,403,794.66 63,978,292.73

          Afatshkurta (skadojnë brenda 12 muajve)  -  - 63,078,869.99 63,078,869.99 63,078,869.99

          Afatmesme (skadojnë brenda 5 viteve)  -  - 56,324,924.67 56,324,924.67 56,324,924.67

          Afatgjata (skadojnë pas 5 viteve)  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

     Tjera, të specifikohen  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

     Totali i Parave në Dorë dhe në Banka 63,229,354.06 120,000,000.10 125,648,947.77 245,648,947.87 182,419,593.81

Obligacionet Qeveritare

     Bonot 142,532,469.04  - 168,156,012.65 168,156,012.65 25,623,543.61

     Fletëobligacionet e Thesarit/Qeveritare 50,574,846.29  - 40,888,274.13 40,888,274.13 -9,686,572.16

     Fletëgarantime dhe borxhe tjera  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

     Tjera, të specifikohen  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

     Totali i Obligacionet Qeveritare 193,107,315.33  - 209,044,286.78 209,044,286.78 15,936,971.45

Plasmanet Private

     Pjesët e akcioneve  -  -  -  - 

          Akcionet e zakonshme  -  -  -  - 

          Akcionet e preferuara  -  -  -  - 

          Tjera, të specifikohen

 -  -  -  - 

     Bonot  -  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Letrat komerciale  -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

     Garancitë e huamarrësit  -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

     Kreditë për patundshmëri  -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

     Investimet kapitale me risk  -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

     Tjera, të specifikohen  -  -  -  - 

 -  -  -  - 

 -  -  -  - 

     Fondet e përbashkëta/Investimet në fondet Unitrust 1,496,927,262.07 1,227,330,357.49  - 1,227,330,357.49 -269,596,904.58

          Vanguard Global Stock Index Fund - Euro 421,626,047.70 363,676,626.30  - 363,676,626.30 -57,949,421.40

          Schroders Strategic Bond Euro Hedged 10,082,888.02 9,812,299.14  - 9,812,299.14 -270,588.88

          AXA Global Inflation Linked Bonds 97,901,552.48 97,593,865.07  - 97,593,865.07 -307,687.41

          BNY Mellon Global Real Return Fund 61,276,038.58 145,256,365.25  - 145,256,365.25 83,980,326.67

          Nordea 1 - Global Stable Equity Fund 156,937,709.61 162,607,446.31  - 162,607,446.31 5,669,736.70

          Nordea 1 - Stable Return Fund 149,887,964.48 124,005,628.70  - 124,005,628.70 -25,882,335.78

          AXA WF Optimal Income I EUR 151,132,997.31 53,906,903.31  - 53,906,903.31 -97,226,094.00

          Pictet High divident Selection Z EUR  -  -  -  -  - 

          Schroder ISF Global Diversified Grouth 147,247,534.54 55,893,342.80  - 55,893,342.80 -91,354,191.74

          Parvest Diversified Dynamic 149,386,788.31 52,220,238.91  - 52,220,238.91 -97,166,549.40

          Amundi Rendement Plus Part I2 148,549,880.90 102,509,777.58  - 102,509,777.58 -46,040,103.32

          AMUNDI 3 MI 2,897,860.14 59,847,864.12  - 59,847,864.12 56,950,003.98

 - 

     Asetet tjera  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  - 

     Totali i Plasimeve Private 1,496,927,262.07 1,227,330,357.49  - 1,227,330,357.49 -269,596,904.58

Totali i Aseteve Pensionale 1,753,263,931.46 1,347,330,357.59 334,693,234.55 1,682,023,592.14 -71,240,339.32

Neni 4, paragrafi 2.1.a)

 Ndryshimi Klasa apo Lloji i Aseteve (Mjeteve)

Tremujori IV - 2018

 Jashtë Kosovës  Totali  Në Kosovë 
Bilansi i Aseteve Pensionale, 

Tremujori Paraprak (30.09.2018)


